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Na co dzień o nim nie myślimy, ale kiedy będzie potrzebny, może się okazać, że stracił
ważność. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji poinformowało, iż w 2017 roku
dla 4,8 miliona Polaków upłynął termin ważności posiadanego dowodu osobistego

Niewielka, plastikowa karta od 2001 roku towarzyszy Polakom. Mimo że trwała, wydawana jest z datą ważności,
którą określono na dziesięć lat. Wśród 4,8 miliona Polaków, którym w ubiegłym roku minął termin ważności
posiadanego dokumentu, z wnioskiem o nowy dokument ciągle nie wystąpiło blisko 900 tys. osób. W samym
województwie śląskim ważnego dowodu osobistego nie posiada obecnie blisko 73 tys. mieszkańców. Ponadto w
pierwszym kwartale 2018 r. upływa termin ważności dowodów osobistych kolejnego miliona osób.

Jak informuje MSWiA — w związku z powyższym, przypominamy o obowiązku wystąpienia o wydanie
nowego dowodu osobistego w przypadku stwierdzenia jego nieważności lub zbliżającego się upływu
terminu ważności tego dokumentu. Konsekwencją braku ważnego dokumentu tożsamości jest np. brak
możliwości potwierdzenia tożsamości w różnych instytucjach, czy też załatwienia sprawy m.in. w banku.

Warto również wiedzieć, że nieważny dowód osobisty nie może też być podstawą do przekroczenia granicy w
ramach Strefy Schengen. Dlatego właśnie przed nadchodzącymi feriami zimowymi warto sprawdzić ważność
naszych dokumentów, żeby dopiero na lotnisku nie okazało się, że z tak błahego powodu nigdzie nie polecimy.

Dlatego już teraz warto sprawdzić ważność swojego dowodu osobistego. Jak przypominają ministerialni urzędnicy,
dowód osobisty jest wydawany bezpłatnie. Wniosek o jego wydanie można złożyć w dowolnym urzędzie
gminy/miasta na terytorium Polski-niezależnie od miejsca zameldowania. Możliwe jest również złożenie wniosku
przez Internet.

Wniosek o wydanie dowodu osobistego można złożyć za pośrednictwem strony internetowej obywatel.gov.pl,
jeżeli osoba posiada podpis elektroniczny potwierdzony profilem zaufanym ePUAP. W przeciwnym wypadku trzeba
pofatygować się do urzędu miasta lub gminy.
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